
آژانس ملی پلیس ژاپن اعلام کرد که 111 نفر را به 
جرم سوءاستفاده جنسیِ آنلاین از کودکان بازداشت 

کرده است.
پلیس ژاپن در یک عملیات دو ماهه که منجر به دستگیری 
۱۱۱ نفر در سنین ۱۴ تا ۶۸ ساله شده افرادی را هدف قرار داده 
است که جرم های مرتبط با سوءاستفاده آنلاین از کودکان مرتکب 
شده بوده اند. این عملیات بر جرائم مربوط به پورنوگرافی آنلاین 
کودک و سوءاستفاده جنسی متمرکز شده است و اولین مشارکت 

ژاپن در تحقیقات بین المللی هماهنگ با پنج کشور مانند سنگاپور 
و کره جنوبی و همچنین هنگ کنگ را نشان می دهد. آن طور که 
»شفقنا« به نقل از نشریه ژاپنی »کیودو« آورده است، برخی از 
دستگیری ها در ژاپن بر اساس اطلاعات به اشتراک گذاشته شده 
از طریق همکاری های بین المللی انجام شده است. به گفته پلیس 
ژاپن در مجموع بین المللی ۵۴۴ نفر بازداشت شده اند. در میان 
۱۱۱ دستگیر شده معلمان دبیرستان، مدرسین مقدماتی مدرسه 

و کارمندان به همراه دانش آموزان نوجوان بودند.

کمیته دفاعی پارلمان فرانسه می گوید ارتش فرانسه 
با بحران گسترده »سرباز فراری« در پادگان های این کشور 

مواجه شده است.
روزنامه آلمانی »برلینر سایتونگ« در مطلبی به بحران در ارتش 
 فرانسه و چالش های این کشور برای محقق کردن پروژه ارتقاء تسلیحات 
 اشاره کرده و نوشته: »کشورهای عضو این اتحادیه برای رساندن ارتش خود 
به اندازه مطلوب با مشکلات بزرگی رو به رو هستند. کمبود استعدادهای 
جوان وجود دارد و تعداد زیادی از سربازان فعال نیروهای مسلح را ترک 

 می کنند.« به گزارش تسنیم این روزنامه آلمانی می افزاید: نمونه اخیر 
 برای دچار شدن به این وضعیت در فرانسه دیده می شود. بر اساس گزارشی که 
این هفته توسط کمیته دفاع مجلس ملی منتشر شد، ارتش فرانسه 
از سال 2022 با فرارهای عظیم نیروها از ارتش دست  و  پنجه نرم  
کرده است. این گزارش می افزاید: بر اساس اعلام ستاد کل ارتش 
فرانسه در سال 2022 در مجموع ۱۴۸۵ نفر از ارتش فراری شدند 
که نسبت به سال قبل ۵۶ درصد افزایش داشته است. در سال 2023، 
میلادی ۱2۵3 سرباز، ارتش فرانسه را به طور غیرقانونی ترک کردند. 

 

 اذان ظهر: ۱۲/۰۷، اذان مغرب: ۱۸/۴۸، نیمه شب شرعی: ۲3/۲3، اذان صبح)فردا(: ۴/۱۶، طلوع آفتاب)فردا(: ۵/۴۲ صفحه آخر

سقوط تاریخی وال استریت

ترامپ آمریکا را به هم ریخت
از خسارت ۷تریلیون دلاری بورس تا تظاهرات در ۵۰ ایالت

 حمله به مرکز فرماندهی ارتش اوکراین 
ده ها افسر و فرمانده خارجی کشته شدند

 اعتراف رژیم جولانی 
به کشتار وحشیانه علویان سوری

کیهان بررسی کرده است

گزارش نیویورک تایمز از دروغ های شاخدار ترامپ درباره یمن

سرویس خارجی-
آمریکا در آتش حماقت های ترامپ می سوزد 
طوری که تنها در عرض سه روز، بورس این کشور 
شاهد خسارت 7 تریلیون دلاری بود. دیروز خبر 
رسید 1000 شهر آمریکا در 50 ایالت این کشور علیه 

سیاست های ترامپ به خیابان ها آمده اند.
این روزها همه علیه آمریکا شده اند، حتی خود 
آمریکایی ها. سه ماه پیش وقتی ترامپ برای بار دوم به 
قدرت رسید بسیاری از کارشناسان پیش بینی کردند که 
بازگشت وی پایانی بر »نئولیبرالیسم« و »جهانی سازی 
اقتصاد« خواهد بود. برخی نیز بازگشت وی را »مهر پایان 
بر ناتو« و »دموکراسی« خواندند. در داخل آمریکا صدها 
مقام و ده ها هزار کارمند توسط وزارت »کارآمدی« تحت 
امر »ایلان ماسک« اخراج شده اند و از مقامات جدید نیز 
بیش از هر چیزی، آزمون وفاداری به عمل می آورند. 
اخراج گسترده مهاجران قانونی و غیر قانونی نیز کلید 
خورده است. اعمال تعرفه علیه کالاهای ۱۸0 کشور از 
۱9۵ کشور جهان از سوی آمریکا را هم به این شرایط 
اضافه کنید. این یعنی جنگ اقتصادی آمریکا علیه دنیا! 
موضوعی که »سی ان ان« از آن به عنوان »قتل عام مالی« 

نام برده است.
تظاهرات بزرگ در 1۰۰۰ شهر آمریکا

 همین دیروز صدها هزار آمریکایی در پاسخ به دعوت 
سازمان ها و مراکز مردم نهاد،  در تظاهراتی تحت عنوان 
»دست بردارید« در بیش از ۱000 شهر آمریکا در ۵0 
ایالت این کشور به خیابان ها آمدند تا صدای اعتراض 
خود را علیه سیاست های ترامپ و ایلان ماسک در اخراج 
کارمندان به گوش کاخ سفید برسانند. در بیانیه مشترک 
200 گروهی که برای سازماندهی این رویداد در سراسر 
آمریکا همکاری می کنند دلیل راه اندازی این تجمعات 
بزرگ سراسری را، تلاش برای توقف رویکرد کابینه ترامپ 
به عنوان »بی شرمانه ترین تصاحب قدرت در تاریخ مدرن« 

ذکر شده است.
منطق شیطانی 

منطق ترامپ بسیار ساده و شیطانی است. همه)دوست 
و دشمن( باید از آمریکا تبعیت کنند در غیر این صورت 
باید مجازات شوند. تمایل به اشغال سرزمین ها، اعمال 
جنگ تجاری علیه متحدین ، حمله به ملت مظلوم یمن 
و حمایت از نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه از 
وی شیطانی ساخته است که اگر جهان امروز مقابل او 
نایستد شاید فردا دیر باشد. ترامپ با فرمان »ملی گرایی 
اقتصادی« و بازگشت به سیاست های »مرکانتالیستیِ« 
قرن ۱9، اقتصاد آمریکا و جهان را نیز به هم ریخته است. 
وی اعلام کرده است آزادسازی تجاری به ضرر آمریکا 

بوده و باید به »دوران سوءاستفاده از آمریکا« پایان داد.
زلزله اقتصادی در آمریکا

بسیاری از کارشناسان تعرفه های اعمالی را کوته بینانه 
فاقد منطق اقتصادی و به ضرر اقتصاد آمریکا عنوان 
کرده اند که در نهایت باعث افزایش تورم شده و فشار 
اقتصادی سنگینی به کارگران آمریکایی وارد می کند. بر 
اساس فرمان اجرائی امضا شده از سوی ترامپ تعرفه ها 

سرویس خارجی-
نشریه آمریکاییِ »نیویورک تایمز« در گزارشی 
نوشت برخی مقامات کنگره اذعان کرده اند که 
حوثی ها امید آمریکا برای مختل کردن حملات 
موشکی این گروه علیه ]رژیم آپارتاید[ اسرائیل و 
کشتیرانی در دریای سرخ را به ناامیدی بدل کرده اند. 
ترامپ اما گفته است، حوثی ها را ناکار کرده و آنها 

دیگر نمی توانند کشتی های آمریکا را غرق کنند!
روزهای اول فروردین ماه و همزمان با نقض 
آتش بس در غزه توسط صهیونیست ها، تنش ها در 
منطقه افزایش یافت. انصارالله یمن همان طور که 
هشدار داده بود در همبستگی با فلسطینیان، حمله 
به کشتی های مرتبط با اسرائیل را در دریای سرخ از 
سر گرفت. در واکنش به این تهدیدات، رئیس جمهور 
آمریکا، دستور حملات هوائی گسترده ای را علیه یمن 
صادر کرد. اگر چه این حملات از 2۵ اسفند ۱۴03 
آغاز شده بود. مناطق مختلفی از جمله صنعا، صعده، 
الحدیده و تعز بارها هدف قرار گرفته اند که منجر به 
کشته شدن غیرنظامیان زیادی از جمله زنان و کودکان 
شده است. اما باید توجه داشت که این انصارالله هنوز 
همان انصاراللهی است که از اواخر سال 2023 میلادی 
به شکل توقف ناپذیری وارد میدان شد و بیش از ۱00 
حمله علیه کشتی ها انجام داد که در آن ها حدأقل دو 
کشتی به طور کامل غرق و چهار ملوان کشته شدند. 
ناوهای آمریکایی نیز به اهداف یمنی ها اضافه شد. 
دونالد ترامپ اما مدعی است که حملاتش به یمن 

توانسته است »حوثی ها« را نابود کند!
  »نیویورک تایمز« در گزارشی با اشاره به 
ادعای دونالد ترامپ مبنی بر نابودی حوثی ها در پی 
حملات نیروهای نظامی آمریکا در یمن، تأکید کرد: 
»مقامات نظامی آمریکا به طور خصوصی در کنگره و 
در تبادل نظر با متحدان این کشور، این ادعای ترامپ 
را تأیید نمی کنند.« به گفته برخی مقامات کنگره، 
شخصیت های نظامی پنتاگون در جلسات توجیهی که 
در روزهای اخیر پشت درب های بسته انجام شد اذعان 
کرده اند که ارتش آمریکا موفقیت محدودی در انهدام 
زرادخانه های گسترده موشک ها، پهپادها و پرتابگرهای 
حوثی ها به دست آورده است به گفته سه مقام کنگره 
که به شرط ناشناس ماندن صحبت کرده اند مبارزان 
حوثی که به انعطاف پذیری معروف هستند، بسیاری 
از پناهگاه ها و سایر سایت های هدف قرار گرفته را 
دوباره بازسازی و تقویت کرده اند؛ اقدامی که توانایی 
آمریکایی ها برای مختل کردن حملات موشکی این 
گروه علیه کشتی های تجاری  در دریای سرخ را زیر 
سؤال برده است. این مقامات گفتند که پنتاگون تنها 
در سه هفته، علاوه بر هزینه های عملیاتی و پرسنلی 
هنگفت از مهمات 200 میلیون دلاری برای استقرار 
دو ناو هواپیمابر، بمب افکن های بی-2 و جت های 
جنگنده اضافی و همچنین دفاع هوائی پاتریوت و تاد 

در خاورمیانه استفاده کرده است. بنابر این گزارش یک 
مقام آمریکایی گفته که کل هزینه تحمیل شده برای 
حمله به یمن احتمالاً تا هفته آینده به بیش از یک 
میلیارد دلار برسد و پنتاگون ممکن است به زودی نیاز 
به درخواست بودجه تکمیلی از کنگره داشته باشد. در 
حملات آمریکا به یمن به قدری از مهمات دقیق )به ویژه 
مهمات پیشرفته دوربرد( استفاده می شود، که برخی 
از طراحان پنتاگون نگران ذخایر کلی نیروی دریایی 
و پیامدهای آن برای موقعیت های  آینده مقابله آمریکا 
در حمله احتمالی چین به تایوان هستند. نکته ای که 
در حملات آمریکا به یمن به اندازه کافی مورد دقت و 
بررسی قرار نگرفته این است که دولت ترامپ نگفته 
پس از تلاش ناموفق یکساله دولت بایدن در جلوگیری 
از حملات حوثی ها به اسرائیل و کارزارش علیه این گروه 
بر چه مبنایی فکر می کند همچنان حملات هوائی به 

این کشور برای آمریکا موفقیت آمیز خواهد بود؟
جواب کوبنده به تفاخر آمریکایی ها به کشتار مردم

در شرایطی که جبهه مقاومت یمن که با برنامه 
پشتیبانی از ملت فلسطین و علیه حملات رژیم 
صهیونیستی به غزه، وارد میدان شده، روی تداوم 
ایستادگی خود تأکید دارد، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا در پیامی تلاش کرد تا این اراده را به چالش 
بکشد. دونالد ترامپ در شبکه اجتماعی »تروث 
سوشال« با انتشار ویدیویی از بمباران متجاوزان و هدف 
گرفتن گروهی از یمنی ها نوشت: »این حوثی ها )انصارالله 
یمن( برای دستورالعمل حمله گرد هم آمدند. اوه، دیگر 
حمله ای از سوی این حوثی ها صورت نخواهد گرفت! 
آنها دیگر هرگز کشتی های ما را غرق نمی کنند!« در 

واکنش به این سخنان، »احمد حسن زید« از مقام های 
انصارالله یمن در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »برای 
ترامپ متأسفم... او حتی به بمباران اجتماع قبایل یمن 
به مناسبت عید فطر مباهات کرد و فکر می کند هدف 
قرار دادن این افراد باعث توقف موشک های یمنی 
می شود.« او در ادامه پیام خود نوشت: »خب، اگر واقعا 
به آنچه می گویید اعتقاد دارید، کشتی های تجاری خود 
را به دریای سرخ بفرستید.« در همین رابطه، »دنیل 
مک آدامز«، مدیر اجرائی اندیشکده »ران پال«، با انتشار 
پیامی در شبکه ایکس با اشاره به لفاظی های ترامپ 
نوشت: »به نظر می رسد ترامپ به تازگی تعدادی از 
افراد قبیله ای را در یمن سلاخی کرده و نه اعضای 
شبه نظامی حوثی را. بی بی )بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی( به وجد آمده است...«
همچنین »محمد البخیتی«، عضو دفتر سیاسی 
انصارالله یمن، گفت: »به دلیل ادامه تجاوز رژیم 
صهیونیستی به غزه و تحرکات نظامی آمریکا در 
منطقه، اوضاع به سمت تشدید درگیری ها پیش می رود. 
اگر آمریکا و اسرائیل بخواهند تنش را افزایش دهند، 
ما آمادگی کامل داریم. ما خسارات سنگینی به رژیم 
اشغالگر وارد کرده ایم؛ چه در حوزه نظامی و چه 
اقتصادی، و عملیات های ما در واقع اهرم فشاری در 
دست طرف فلسطینی در مذاکرات است. پایان جنگ 
علیه غزه، تنها راه بازگرداندن آرامش به منطقه است.«

هزینه سرسام آور عملیات اخیر آمریکا
پایگاه خبری »سی ان ان« گزارش داد که هزینه 
عملیات نظامی آمریکا علیه انصارالله طی کمتر از سه 
هفته، به حدود یک میلیارد دلار رسیده است. این 

منابع با اشاره به اینکه در حملات آمریکا علیه انصارالله، 
از مهماتی به ارزش صدها میلیون دلار استفاده شده 
است، گفت که احتمال دارد ارتش آمریکا برای ادامه 
حملات در یمن، نیاز به درخواست بودجه اضافی از 
کنگره داشته باشد. سی ان ان همچنین به نقل از یک 
مقام در وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( گزارش داد که 
تعیین دقیق میزان سلاح های باقی مانده نزد انصارالله 
دشوار است. این منابع همچنین گفتند که برخی از 
مواضع انصارالله نابود شده است، اما این موضوع تأثیر 
قابل توجهی بر توانایی آن ها برای ادامه حملات در 

دریای سرخ نداشته است.
حمله پهپادی به تل آویو و سرنگون کردن پهپاد آمریکا

اما خبر از تحولات میدانی آنکه سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن از حمله پهپادی به یافای اشغالی )تل آویو( و 
سرنگون کردن یک پهپاد آمریکایی در استان صعده خبر 
داد. به گزارش ایسنا، سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن، بامداد شنبه از حمله پهپادی به 
یک هدف نظامی در تل آویو خبر داد. سریع همچنین 
اعلام کرد پدافند ارتش یمن یک فروند پهپاد شناسایی 
»جاینت شارک اف 3۶0« آمریکا را با موشک زمین 
به هوا در استان صعده سرنگون کرده است. سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن تأکید کرده است عملیات آن ها در 
سرزمین های اشغالی تا زمان پایان تهاجم ارتش رژیم 
صهیونیستی به غزه و رفع محاصره آن ادامه خواهد 
داشت. یحیی سریع، در بیانیه ای نظامی که از شبکه 
المسیره یمن پخش شد، گفت: »نیروی هوائی با یک 
پهپاد، یک هدف نظامی دشمن اسرائیلی را در منطقه 
یافای اشغالی هدف قرار داد. پدافند هوائی ما توانست 
یک فروند پهپاد شناسایی جاینت شارک اف 3۶0 را 
با موشک زمین به هوا در استان صعده ]شمال غرب 
یمن[ ساقط کند... به انجام وظایف خود در قبال مردم 
مظلوم فلسطین تا پایان تجاوزات و رفع محاصره غزه 

ادامه می دهیم.«
این حملات در شرایطی انجام شد که هواپیماهای 
متجاوز آمریکایی بامداد دیروز- شنبه- 2 حمله به 
استان صعده انجام دادند. خبرنگار شبکه المسیره در 
صعده گزارش داد که هواپیماهای متجاوز آمریکایی 2 
حمله به منطقه کهلان در شرق شهر صعده انجام دادند.

هشدار یمن به رژیم سعودی
این مقام یمنی که اشاره ای به نام او نشده، روز شنبه 
به روزنامه »الاخبار« گفت: »اینکه سعودی و کشورهای 
دیگر زیر بار فشارهای آمریکا بروند و اجازه استفاده از 
خاکشان به عنوان مبدأ عملیات های تجاوزکارانه علیه 
یمن را بدهند، این می تواند زمینه ساز یک جنگ 
منطقه ای باشد.« این پیام هشدارآمیز درست پس از 
آن اعلام شده که سید »عبدالملک بدرالدین الحوثی«، 
رهبر جنبش انصارالله یمن، هشدار داد که همکاری با 
آمریکا علیه یمن به معنای پشتیبانی از دشمن اسرائیلی 

خواهد بود.

یکشنبه ۱۷  فروردین ۱۴۰۴   ۷ شوال ۱۴۴۶   ۶ آوریل ۲۰۲۵  شماره ۲3۸۲۵ 

 رواج سوءاستفاده از کودکان در ژاپن
111 نفر دستگیر شدند

 بحران »سرباز فراری« 
در پادگان های فرانسه

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
کیهان و خوانندگان3 تا ۶ عصر: 331100۶5

ارتباط با ما در پیامرسان های ایتا و بله: 
@kayhannewspaper 

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3۶31
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که نیروهای روسی محل نشست 
فرماندهان نیروهای مسلح اوکراین و مربیان غربی را هدف قرار داده و 

ده ها افسر و فرمانده اوکراینی و خارجی را کشته اند.
 در حالی که فشارهای ترامپ علیه »زلنسکی« برای برقراری آتش بس با 
روسیه به هر قیمتی، ادامه دارد دو طرف همچنان با حمله به مواضع یکدیگر 
بر طبل جنگ می کوبند. هفته گذشته دبیرکل ناتو از کمک جدید 20 میلیارد 
یورویی اعضای اروپایی این سازمان به کیف برای تداوم جنگ با روسیه خبر 
داده بود و شامگاه روز جمعه نیز وزارت دفاع روسیه خبر داد که در حمله به 
جلسه فرماندهی ارتش اواکراین، ده ها فرمانده نظامی اوکراینی و خارجی را 
کشته شده اند. در بیانیه وزارت دفاع روسیه می خوانیم: »در پی حمله ای به 
محل برگزاری نشست فرماندهان ارتش اوکراین در شهر کریووی روگ در مرکز 

اوکراین، ۸۵ نظامی اوکراینی و خارجی کشته شده اند.« 
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری ریانووستی و به گفته این وزارتخانه، 
در نتیجه این حمله، 20 واحد تجهیزات خودرویی نیز منهدم شدند. این در 
حالی است که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین می گوید این حمله 
در زادگاه او به یک »منطقه مسکونی« بوده و دست کم ۱۴ نفر کشته شده اند. 
شهردار این منطقه هم اعلام کرده بیش از ۵0 نفر در این حمله مجروح شده اند.

راهبرد دوگانه!
شبکه خبری »ان بی سی« هم در مطلبی، رویکرد کرملین را در قبال 
وضعیت جاری در اوکراین و عادی سازی روابط با آمریکا دوگانه دانست و آن 
را راهبردی خواند که از یکسو قصد نزدیکی به آمریکا و از سوی دیگر تداوم 

جنگ را دارد.
به گزارش ایرنا به نقل از از این رسانه آمریکایی، ولادیمیر پوتین هفته 
گذشته »کریل دیمیتروف« یکی از ارشدترین مقامات کرملین را برای 
گفت وگوهای دیپلماتیک به واشنگتن فرستاد. وی همزمان دستور بمباران 
مناطق گسترده ای از اوکراین را نیز صادر و دستور بسیج ۱۶0 هزار نیروی 
تازه نفس را به میدان جنگ اعلام کرد که بزرگ ترین گسیل نیرو از سوی روسیه 
در ۱۴ سال گذشته بشمار می رود. به گفته برخی کارشناسان سیاست خارجی 
در غرب، این رویکرد دوگانه نمادی کامل از راهبرد روسیه است. »سرگئی 
رادچنکو « مورخ جنگ سرد و استاد مطالعات بین الملل دانشگاه »جان هاپکینز« 
در این خصوص به ان بی سی نیوز گفت: »پوتین فکر می کند زمان به نفع 
اوست و با طولانی کردن وضعیت، خود را در موقعیت بهتری برای مذاکره قرار 
می دهد.« دو مقام دولت ترامپ نیز روز پنج شنبه به ان بی سی نیوز گفتند که 
نزدیکان ترامپ به او توصیه کرده اند، تا زمانی که پوتین متعهد به آتش بس 

نشود، با او تماس نگیرد.

سرویس خارجی-
 هیئت تروریستی »تحریر الشام« که با کمک ترکیه، آمریکا و رژیم 
صهیونیستی بر سوریه مسلط شده است در واکنش به گزارش سازمان 
عفو بین الملل درخصوص کشتار هزاران شهروند سوری در شهرهای 
ساحلی این کشور اعلام کرد: »درباره نقض ها تحقیقاتی را انجام خواهیم 
داد.« یعنی قرار است تحقیقات درباره جنایات صورت گرفته، توسط خود 

جنایتکار انجام شود.
در منطقه ساحل سوریه، که از مراکز اصلی حضور شیعیان و علویان به 
شمار می رود، پس از سیطره گروه های تروریستی مورد حمایت خارجی، به ویژه 
ترکیه، موجی از جنایات سازمان یافته علیه این اقلیت ها آغاز شد. این جنایات 
شامل کشتار دسته جمعی، آزار سیستماتیک، تهدید، تخریب خانه ها و آوارگی 
گسترده بود که با سکوت و حتی همدستی برخی دولت های منطقه ای و غربی 
همراه شد. تروریست ها تحت عنوان »تعقیب بازماندگان رژیم پیشین«، عملًا به 
پاک سازی فرقه ای دست زدند و کل جامعه علوی و شیعی منطقه را به صورت 
عام البلوی در معرض اتهام قرار دادند. در این میان، ترکیه با اعزام گروه های مسلح 
به ساحل و ادغام آنان در ساختارهایی چون »ارتش ملی سوریه«، نقش فعالی 
در هدایت این سرکوب ها ایفا کرد و رسانه های عربی حاشیه خلیج فارس نیز با 
وارونه سازی حقیقت، قربانیان را به جای جنایتکاران معرفی کردند؛ سناریویی 
از پیش طراحی شده برای تثبیت نظم جدید و حذف صدای مقاومت در یکی 
از مهم ترین سنگرهای آن. کار به جایی رسید که، دولت موقتِ تروریست ها 
در سوریه، که تحت رهبری »ابومحمد الجولانی« و گروه »هیئت تحریر الشام« 
شکل گرفته، فصلی تازه ای از وحشت و بربریت را در تاریخ این کشور رقم زده 
است. از قتل عام های سیستماتیک شیعیان و علویان در »ادلب« گرفته تا سرکوب 
وحشیانه اقلیت های مذهبی و اجرای قوانین قرون وسطایی بر مردم بی دفاع، 
این رژیمِ خون ریز نه تنها مرزهای خشونت را جابه جا کرده، بلکه به یک ماشین 
سرکوب تمام عیار تبدیل شده است. گزارش های متعددی از »سازمان ملل«، »عفو 
بین الملل« و »دیده بان حقوق بشر« پرده از شکنجه های هولناک، بازداشت های 
خودسرانه، قطع اعضای بدن مخالفان و حتی سنگسار زنان در مناطق تحت اشغال 
این گروه برداشته اند. شمار کشته ها در جریان این جنایات از 7۴0 نفر تا ۱0 هزار 

نفر اعلام شده است.
حالا خبر می رسد، کابینه الجولانی وابسته به تحریر الشام در واکنش به 
گزارش سازمان عفو بین الملل درخصوص رخدادهای شهرهای ساحلی سوریه 
در ماه مارس گذشته )اسفند ۱۴03( تأکید کرد که در گزارش های منتشر شده 
پیرامون این رخداد برخی مسائل مانند چارچوب کلی حوادث صورت گرفته در 
شهرهای ساحلی سوریه مورد بی توجهی قرار گرفته که بر نتایج تاثیر گذاشته 
است. بر اساس گزارش »ایسنا« به نقل از شبکه خبری »الجزیره«، کابینه وابسته 
به الجولانی در بیانیه خود مدعی شد که حامی تمام شهروندان این کشور است 
و این رژیم صرف نظر از وابستگی های شهروندان سوریه، به محافظت از آن ها و 
تضمین آینده مردم این کشور بر اساس حقوق مساوی پایبند است. در بیانیه 
مذکور همچنین آمده است، کمیته مستقل حقیقت یاب ملی در سوریه ماموریت 
ارزیابی و کشف وقایع و تحقیق درخصوص این رخدادها را بر اساس اختیارات و 
مستقل بودن گسترده خود بر عهده خواهد گرفت و این کمیته قرار است طی 30 
روز نتایج تحقیقات خود را در این خصوص منتشر کند. کابینه الجولانی که در 
ژست حقوق بشری گرفته به همان اندازه افراطی عمل می کند که در کنش های 
تروریستی خود، همچنین اعلام کرد که روش های غیر دقیقی در برخی از 
گزارش های حقوقی وجود داشته و ساختار کلی رخدادها در این گزارش ها نادیده 
گرفته شده یا از اهمیت آن ها کاسته شده است که بر درستی نتایج تاثیر می گذارد.

تنش میان تل آویو و آنکارا
خبر دیگر آنکه در پی حملات شدید رژیم صهیونیستی به سوریه طی روزهای 
گذشته، منابع مطلع از هدف قرار گرفتن چند پایگاه مورد بازدید مقامات آنکارا در 
این حملات و احتمال شکل گیری تنش میان ترکیه و تل آویو در صحنه سوریه 
پرده برداشتند. این 2 نقش اساسی در سقوط دولت پیشین و برآمدن تروریست ها 
داشتند و، علی رغم جملات وزیر امور خارجه ترکیه، حالا این 2 کشور تضاد منافع 
در این خاکِ تحت اشغال مستقیم و غیرمستقیم خود دارند. در حالی که ترکیه در 
حال بررسی تأسیس پایگاه های نظامی جدید در خاک سوریه در چارچوب یک 
توافق دفاعی احتمالی بود، جنگنده های رژیم صهیونیستی با انجام حملاتی به سه 
پایگاه مورد بازدید ترکیه، بر پیچیدگی وضعیت امنیتی در سوریه افزودند. این 
حملات بار دیگر احتمال رویارویی آن ها را در صحنه سوریه مطرح کرده است. 
گفتنی است، »هاکان فیدان«، وزیر امور خارجه ترکیه، روز جمعه اعلام کرد که 
کشورش به دنبال رویارویی با رژیم صهیونیستی در سوریه نیست. در مقابل، یک 
مقام ارشد رژیم صهیونیستی نیز اظهار داشت که تل آویو قصدی برای درگیری 
با ترکیه ندارد، اما از استقرار نظامی این کشور در نزدیکی مرزهای سرزمین های 

اشغالی نیز خشنود نیست.

کارشناسان می گویندتعرفه های گمرکی ترامپ به نفع چین تمام خواهد شد

برای بیش از ۱۸0 کشور اعمال 
می شوند و از ۱0 تا نزدیک به ۵0 
درصد متغیر هستند. به گزارش 
»آکسیوس« در فهرست کشورهایی 
که دولت دونالد ترامپ بر آنها تعرفه 
وضع کرده اسامی سرزمین های 
گمنامی دیده می شوند که در نوع 
خود بسیار جالب هستند. بر اساس 
این گزارش او تعرفه هایی را بر 
جزایر »هرد« و »مک دونالد«، که 
در اقیانوس هند جنوبی و منطقه 
زیرقطبی واقع شده اند، وضع 
کرده است! این منطقه که عمدتاً 
خالی از پوشش گیاهی است و 
در فهرست میراث جهانی یونسکو 
قرار دارد، اکنون همراه با سرزمین 
 اصلی استرالیا مشمول حداقل 
۱0 درصد تعرفه بر واردات به آمریکا 
شده است. رسانه ها گزارش داده اند 
رسیدن به جزیره هرد از بندر 
فرمنتل در غرب استرالیا با کشتی 
حدود ۱0 روز طول می کشد. این 
جزایر میزبان کلونی های پنگوئن ها، 
فوک ها و پرندگان پروازی هستند. 
ترامپ حتی رژیم صهیونیستی 

 را هم از وضع تعرفه ها مستثنی نکرده و تعرفه های 
۱7 درصدی به کالاهای وارداتی از این رژیم اعمال کرده 

است.
وال استریت قرمز شد

ترامپ پس از اعمال تعرفه ها در شبکه اجتماعی خود 
یعنی »تروث سوشیال« نوشت: »عمل تمام شد و بیمار 
رو به بهبودی است.« اما همان طور که پیش بینی می شد 
اقتصاد بیمار آمریکا با این جراحی نه تنها بهبود نیافته 
بلکه به شدت آسیب دیده است. بر اساس گزارش ها 
بورس آمریکا در بزرگ ترین سقوط خود طی سال های 
اخیر دست کم 7 تریلیون دلار خسارت دیده و لحظه به 
لحظه بر میزان این خسارت بزرگ اضافه می شود. شاخص 
»اس اندپی۵00« روز جمعه ۶ درصد دیگر سقوط کرد. 
این شاخص یک روز قبل تر هم افت ۴.۸ درصدی را 
ثبت کرده بود تا سقوط 9.۱ درصدی را ظرف تنها یک 
هفته تجربه کند.  این بزرگ ترین کاهش هفتگی شاخص 
»اس اندپی ۵00« از زمان ظهور همه گیری کرونا در پنج 
سال پیش محسوب می شود. پس از سقوط بازارهای 
سهام آمریکا سی ان ان آن را یک » قتل عام مالی« عنوان 
کرد و نوشت: »هرج و مرج سراسر کره زمین را فراگرفته و 
از سالمندان آمریکایی تا سرمایه گذاران داخلی و خارجی 

نگران عواقب فراگیر این تصمیم هستند.«
منتظر تورم و کاهش رشد اقتصادی باشید

»جروم پاول«، رئیس »فدرال رزرو« با اذعان به 
تاثیر منفی جنگ تعرفه ای ترامپ روی اقتصاد آمریکا 
گفت: »من به عنوان مسئول اقتصادی همیشه باید 

واقعیت را به مردم بگویم. تعرفه های اعمال شده توسط 
دولت ترامپ احتمالاً منجر به تورم بالاتر و کاهش رشد 
اقتصاد می شود. ما با خطر بیکاری و تورم بالا مواجه 
هستیم و این مشکل است. قیمت ها پایین نمی آیند، 
مردم می دانند که بیشتر می پردازند و حق دارند از این 
موضوع ناراضی باشند.« شرکت خدمات مالی و بانکداری 
آمریکایی »جی پی مورگان« هم طی گزارشی که شامگاه 
جمعه منتشر کرد، هشدار داد که با توجه به تعرفه های 
اعلامی دونالد ترامپ ، اقتصاد این کشور با رشد منفی 
رو به رو می شود و در نتیجه، اقتصاد ایالات متحده در سال 
جاری وارد رکود خواهد شد. مایکل فرولی، اقتصاددان 
ارشد جی پی مورگان در امور آمریکا، روز جمعه طی 
یادداشتی خطاب به مشتریان این شرکت نوشت: 
 »اکنون پیش بینی می کنیم تولید ناخالص داخلی واقعی

 )real GDP( تحت فشار تعرفه ها منقبض شود و 
برخلاف پیش بینی پیشین مبنی بر رشد ۱.3 درصدی، 
برای کل سال رشد منفی 0.3 درصدی را پیش بینی 
می کنیم...انتظار می رود که این انقباض پیش بینی  شده 
در فعالیت اقتصادی، باعث کاهش در استخدام و در 

نهایت افزایش نرخ بیکاری تا ۵.3 درصد شود.«
هجوم آمریکایی ها به فروشگاه ها

آشوب در بازار های مالی و سقوط تاریخی بورس 
آمریکا مردم این کشور را به شدت نگران کرده است. 
گزارش ها نشان می دهد که مردم و شرکت ها در سراسر 
آمریکا به خرید عمده یا ذخیره کالا های اساسی، از خودرو 
گرفته تا دانه های قهوه قبل از تاثیر تعرفه ها بر قیمت ها 

شتافته اند. نگرانی ها از افزایش تورم و رشد منفی اقتصادی 
آمریکا همزمان شده است با انتشار تصاویر گلف  بازی 
ترامپ که این مسئله نیز به شدت دموکرات های آمریکا 

را عصبانی کرده است. 
انگلیس به دنبال ائتلاف ضدآمریکایی

همزمان با تشدید نگرانی های جهانی از رکود اقتصادی 
ناشی از تعرفه های جدید »دونالد ترامپ« دولت انگلیس 
هم تلاش هایی را برای تشکیل یک ائتلاف بین المللی با 
هدف مقابله با سیاست های جنجالی کاخ سفید و دفاع از 
نظم تجارت آزاد جهانی، آغاز کرده است. در همین رابطه 
منابع نزدیک به دفتر نخست وزیر انگلیس اعلام کردند که 
»کر استارمر« طی روزهای آینده تماس هایی با رهبران 
کشورهای هم پیمان خواهد داشت تا از طریق تبادل 
اطلاعات و هماهنگی مشترک، از تشدید بحران اقتصادی 

ناشی از جنگ تجاری جلوگیری شود. 
بنابر این گزارش، لندن در نظر دارد تا گروهی را 
مشابه ائتلاف حامیان اوکراین، برای حمایت از تجارت 
آزاد تشکیل داده و در همین چارچوب، نقش فعالی ایفا 
کند. نخست وزیر انگلیس، جمعه شب در تماس تلفنی 
با نخست وزیران ایتالیا و استرالیا بر ضرورت هماهنگی 
کشورهای هم فکر برای حفظ ثبات اقتصادی و امنیت 

جهانی تأکید کرده است.
امکان تکرار بحران دهه 3۰

»فرید زکریا« تحلیلگر شبکه »سی ان ان« هم سیاست 
تعرفه ای ترامپ را »بزرگ ترین خطای سیاست گذاری« 
دانست که در عمر خود دیده و گفت که چنین تصمیمی 
بر خلاف اقتصاد مبتنی بر بازار آزاد است. به گزارش ایرنا، 
او به شبکه سی ان ان گفت: »هرگز چنین چیزی ندیده ام 
و نتیجه فاجعه بار آن را هم اکنون بازارهای سهام، اوراق 
قرضه و کالا نشان می دهند... در گذشته تنها 2 بار بازارها 
دچار چنین تلاطمی شده بودند: دوران همه گیری کرونا 
و بحران مالی جهانی سال 200۸... با این حال در آن 
2 مورد، واقعاً بحران جهانی رخ داده بود در صورتی که 
در شرایط کنونی خطای سیاست گذاری منجر به بحران 

جهانی شده است«. 
روزنامه فایننشال تایمز هم سیاست های تجاری 
رئیس جمهوری آمریکا را »تغییر قابل توجه در روند 
جهانی شدن« ارزیابی کرد و نوشت: »ترامپ به شدت 

تلاش می کند مانع از پیشرفت این روند شود.« 
به نوشته روزنامه فایننشال تایمز، شدت تعرفه های 
ترامپ بر اقتصادهایی مانند چین و ویتنام به این معنی 
است که اروپا اکنون در آماده باش برای هجوم محصولات 
آسیایی مانند کالاهای برقی و ماشین آلات به بازارهای 
خود است. مقام های اروپایی می گویند که کمیسیون 
اتحادیه اروپا در حال آماده سازی تعرفه های اضطراری 
جدید برای واکنش به این تعرفه های آمریکایی است و 

آنها نظارت بر جریان واردات را افزایش داده اند. 
نشریه اکونومیست هم در سرمقاله خود هشدار داد 
که افزایش تعرفه های تجاری از سوی آمریکا و تلافی 
کردن آن از سوی سایر کشورهای جهان می تواند آن را به 

سمت بحران تجاری در دهه ۱930 پیش ببرد.

ترامپ کشتار غیر نظامیان یمنی را کشتار » نظامیان حوثی « جا زد!

»روز جهانی کودک فلسطینی«
انتخاب مردم اروپا در اعتراض به جنایات صهیونیست ها

سرویس خارجی-
اروپایی ها دیروز به مناسبت روز جهانی »کودکِ فلسطینی«، 
علیه جنایات رژیم صهیونیستی تظاهرات کردند. صهیونیست ها 
آن قدر کودک فلسطینی کشته اند که یک روز مخصوصِ جهانی، 

برای کودکان فلسطینی انتخاب شده است.
پنجم آوریل هر سال، روز جهانی کودک فلسطینی است. این که 
فلسطینی ها یک روز جهانی کودکِ مخصوص به خود را دارند، در 
نوع خود قابل توجه است. صهیونیست ها معروفند به »کودک کش« 
و یک دلیل محکم و محکمه پسند برای برازنده بودن این صفت برای 
صهیونیست ها، همین 20 هزار کودک و نوزادی است که طی ۱۸ ماه 
گذشته و در جنگ جاری غزه، قتل عام کرده است. این کشتارهای 

وحشیانه همچنان ادامه دارد.
در همین رابطه دیروز ساکنان منچستر انگلیس، با برگزاری یک 
تظاهرات ضد صهیونیستی، خواستار توقف کشتار کودکان فلسطینی 
شدند. آنها با حمل دست نوشته هایی در تقبیح این جنایات، از 
دولتمردان خود خواستند در این جنایت با حمایت از رژیم صهیونیستی 

مشارکت نکنند.
کشتار با هوش مصنوعی

در طول تاریخ آن قدر سوءاستفاده از علم و تکنولوژی از سوی 
قدرت ها رایج بوده که برخی را به این نتیجه رسانده است که، علم 
و تکنولوژی بی طرف نیست! در این بین تلاش برخی متفکران و 
دانشمندان برای داخل کردن اصول اخلاقی به ساحت علم نیز، مؤثر 
واقع نشده است. هوش مصنوعی از جمله این تکنولوژی های نوین است 
که شیاطینی مثل آمریکا و رژیم صهیونیستی از آن نهایت بهره برداری 
را می کنند. در همین رابطه خبر می رسد کارکنان شرکت مایکروسافت، 
در جشن ۵0 سالگی این شرکت استفاده از هوش مصنوعی در کشتار 
مردم مظلوم فلسطین را محکوم کردند. خبر گزاری فارس در این باره 
نوشته است: »جشن پنجاهمین سالگرد تأسیس غول آمریکایی 
مایکروسافت در واشنگتن، روز جمعه توسط چندین کارمند حامی 
فلسطین که به استفاده ارتش اسرائیل از محصولات هوش مصنوعی 
این شرکت اعتراض داشتند، خراب شد. در اولین رویداد در این جشن، 
ایبیتال ابوصاد، مهندس نرم افزار که در تیم موتور تشخیص گفتار 
هوش مصنوعی مایکروسافت کار می کند خطاب به مدیرعامل هوش 
مصنوعی این شرکت که در حال سخنرانی بود گفت، شما ادعا می کنید 
که به استفاده از هوش مصنوعی برای اهداف خوب اهمیت می دهید، 
»اما مایکروسافت سلاح های هوش مصنوعی را به ارتش اسرائیل 
می فروشد.« پنجاه هزار نفر کشته شده اند و مایکروسافت این نسل کشی 
را در منطقه ما تقویت می کند. شرم بر تو. تو یک جنگ طلب سودجو 

هستی. »استفاده از هوش مصنوعی برای نسل کشی را متوقف کن.« 
این جنگ نیست کشتار جمعی است

از آن سو خبرگزاری مهر نیز نوشته است که، »فرانچسکا آلبانزه« گزارشگر 
سازمان ملل متحد در امور حقوق بشر در سرزمین های فلسطینی به شبکه 
الجزیره گفته: آنچه در غزه می گذرد جنگ نیست بلکه کشتار جمعی است 
و در آنجا از جان فلسطینی ها هیچ حمایتی نمی شود... شواهد مربوط به 
قتل امدادرسانان در نوار غزه به دست نظامیان اسرائیلی، پنهان شده است. 
آلبانزه این را هم گفت که »ارتش اسرائیل هیچ گونه محدودیت یا ضوابطی 
برای کشتن فلسطینی ها در غزه قائل نیست و سران کشورهای غربی نیز 
همواره ادعا می کنند از غیرنظامیان حمایت می کنند ولی در عمل برای 
بنیامین نتانیاهو فرش قرمز پهن کرده اند. سران غرب نتانیاهو را از حمایت 
از قانون بین المللی یا حمایت از فلسطینی ها مهم تر می دانند.« وی افزود، 
آزادی ها در غرب لگدمال می شود و باید انقلابی علیه نظامی که آزادی ها و 

شهروندان را لگدمال می کند، روی دهد.
آوارگی اجباری صدها هزار فلسطینی

دیروز نیز »آنروا« با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر 
سابق( نوشت، از آغاز جنگ علیه غزه، هزاران کودک آواره شدند؛ آن هم 
به خاطر حملات مداوم اسرائیل. این نهاد سازمان ملل همچنین گفت 
که آتش بس باعث موج جدیدی از آوارگان شده و بر روی بیش از ۱۴2 
هزار نفر تاثیر گذاشته است؛ لذا تمامی کودکان غزه تاکید دارند که در 

حال حاضر نیازمند آتش بس هستند.
از زمان آغاز نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه در هفت اکتبر 
2023 )۱۵ مهر ۱۴02( مردم فلسطین با اوضاع فاجعه باری رو به رو 
هستند و بارها مجبور به کوچ های اجباری شدند. کما اینکه ارتش رژیم 
صهیونیستی به صورت متناوب مناطق مختلفی را از غزه را بمباران 

کرده و دستور تخلیه این مناطق را صادر می کند. 
آنروا با روز گذشته نیز هشدار داد که وضعیت شمال کرانه باختری 
همچنان نگران کننده است و این مسئله معلول عملیات های نظامی 
مداوم رژیم صهیونیستی است. این نهاد سازمان ملل تصریح کرد، این 
عملیات باعث بزرگ ترین موج کوچ اجباری از آغاز جنگ سال ۱9۶7 

تا امروز شده است.
دفتر هماهنگ کننده امور بشردوستانه سازمان ملل متحد)اوچا( 
می گوید که هزاران نفر از خانواده های فلسطینی از غرب نوار غزه فرار 
کرده اند؛ آن هم پس از آخرین دستوری که نظامیان صهیونیستی 
برای تخلیه این منطقه صادر کرده بودند. اوچا تصریح کرد که چنین 
حملاتی باعث شده مردم این مناطق از خدمات اساسی مورد نیاز برای 
ادامه زندگی محروم شوند کما اینکه ده ها هزار نفر دیگر همچنان آواره 
هستند و نمی توانند به خاطر این عملیات ها به منازل خود به ویژه در 

جنین و طولکرم بازگردند.


